1 de 4

GOVERNO DE ESTADO DE MATO GROSSO

AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL COMPLEMENTAR N.º 5 AO EDITAL Nº 002/2008 – SAD/MT, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2008.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS da Secretaria de Estado

de Administração do Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento

ao subitem 8.1.1 do Edital nº 002/2008 – SAD/MT, publicado no DOE/MT de 14 de Novembro de

2008, observadas as retificações, torna pública a data, o horário e a relação dos locais de
realização das provas objetivas:

1 PROVAS OBJETIVAS
1.1 As provas objetivas terão a duração de 3 horas e serão aplicadas no dia 01 de fevereiro de
2009, às 8 horas (horário local da cidade de Cuiabá/MT).

Cidade de realização das provas: CUIABÁ-MT

Cargo
Candidatos que concorrem a vagas de

PNE (Portador de Necessidades
Especiais) e que não necessitam de

atendimento especial

Local de Prova

Agente de Fomento -
Nível Médio

CÍCERO JOSÉ DOS SANTOS FILHO
DARCIVAL APARECIDO DOS REIS
ESTEVÃO JUNIOR DOS SANTOS REIS
HERANI BOM DESPACHO DE MIRANDA
HERANI
SATURNINO SILVA FERNANDES

ESCOLA ESTADUAL “PROF. NILO
PÓVOAS – 1º PISO”

Rua Diogo Domingos Ferreira, 311 –
Bandeirantes.

CEP: 78.010-210

Técnico de Fomento -
Bacharel em Direito

MAURI FERREIRA MAGALHÃES

VALCIR JUSTINO

ESCOLA ESTADUAL “PROF. NILO
PÓVOAS – 1º PISO”

Rua Diogo Domingos Ferreira, 311 –
Bandeirantes.

CEP: 78.010-210

Cargo

Candidatos que necessitam de
atendimento especial

Local de Prova

Agente de Fomento -
Nível Médio

ELZITA MARIA DA COSTA
JOICE MEIRELES
MARIA GLAUCIANE DE OLIVEIRA
MAISES APARECIDA DUARTE
MARIA AURELIANA DE ARAÚJO
OLIVEIRA
RENETE DA COSTA ALVES
ROSANA CRISTINA ANZELHOTE

ESCOLA ESTADUAL “PROF. NILO
PÓVOAS – 2º PISO”

Rua Diogo Domingos Ferreira, 311 –
Bandeirantes.

CEP: 78.010-210

Agente de Fomento -
Nível Médio, com

habilitação de
motorista

REURY DA SILVA BUENO

ESCOLA ESTADUAL “PROF. NILO
PÓVOAS – 2º PISO”

Rua Diogo Domingos Ferreira, 311 –
Bandeirantes.

CEP: 78.010-210

2 de 4

Técnico de Fomento -
Bacharel em

Administração

REGINALDO RIBEIRO MARTINS ESCOLA ESTADUAL “PROF. NILO
PÓVOAS – 2º PISO”

Rua Diogo Domingos Ferreira, 311 –
Bandeirantes.

CEP: 78.010-210

Demais candidatos Cargo

Do Até

Local de Prova

Técnico de Fomento -
Bacharel em Direito

ADÃO CALVEZ
LARRÉA

WILLIAN FELIPE
CAMARGO
ZUQUETI

ESCOLA ESTADUAL “PROF. NILO
PÓVOAS – 1º PISO”

Rua Diogo Domingos Ferreira, 311 –
Bandeirantes.

CEP: 78.010-210

Técnico de Fomento -
Bacharel em Ciências

Contábeis

ADAIR NOGAROL

WILLIAN TOMAZ
DE SOUZA

ESCOLA ESTADUAL “PROF. NILO
PÓVOAS – 1º PISO”

Rua Diogo Domingos Ferreira, 311 –
Bandeirantes.

CEP: 78.010-210
ADEMIR
SANTAREM GOMES
JUNIOR

JAIR DE OLIVEIRA

ESCOLA ESTADUAL “PROF. NILO
PÓVOAS – 1º PISO”

Rua Diogo Domingos Ferreira, 311 –
Bandeirantes.

CEP: 78.010-210 Técnico de Fomento -
Bacharel em

Administração
JEAN CALMON

WODSON
CLEYTON DOS
SANTOS SILVA

ESCOLA ESTADUAL “PROF. NILO
PÓVOAS – 2º PISO”

Rua Diogo Domingos Ferreira, 311 –
Bandeirantes.

CEP: 78.010-210

Técnico de Fomento -
Bacharel em Ciências

Econômicas

ADIENIL BARCELO
DE MORAES

VALMIR MOLINA

ESCOLA ESTADUAL “PROFª. MARIA
HERMÍNIA ALVES”

Rua 101, Quadra 89, s/n, Bairro: CPA IV
CEP: 78.058-150

Técnico de Fomento -
Bacharel em Ciência
da Computação ou

Similar

ADRIANA FAQUINI
FERREIRA DE
ARRUDA

WELLINGTON
STAN SEDLACEK

ESCOLA ESTADUAL “PROFª. MARIA
HERMÍNIA ALVES”

Rua 101, Quadra 89, s/n, Bairro: CPA IV
CEP: 78.058-150

Técnico de Fomento -
Bacharel em
Agronomia

ADELINA DA SILVA
PEREIRA

WANDER PAULO
DA S.
HOHLENWERGER

ESCOLA ESTADUAL “PROFª. MARIA
HERMÍNIA ALVES”

Rua 101, Quadra 89, s/n, Bairro: CPA IV
CEP: 78.058-150

ABEL ANTUNES DO
NASCIMENTO
JUNIOR

ANA FRANCISCA
DE OLIVEIRA
LEITE

ESCOLA ESTADUAL “PROFª. MARIA
HERMÍNIA ALVES”

Rua 101, Quadra 89, s/n, Bairro: CPA IV
CEP: 78.058-150

ANA IZABEL
DUARTE LIMA

CLEIDE RIBEIRO
DE FREITAS

ESCOLA ESTADUAL “ANDRÉ AVELINO
RIBEIRO”

Av. Dep. Osvaldo Candido Pereira, n 365,
Bairro: Morada da Serra – CPA I

CEP:78.055-210
CLEIDEUNICE
LOPES

ELTON
JUVENTINO DA
COSTA

ESCOLA ESTADUAL “DR. ESTEVÁO
ALVES CORREA”

Rua 230, Nº 51, Quadra 66, Setor 02 –
Tijucal.

CEP: 78.088-260
ELTON LOPES
MOREIRA

HEVERTON DE
CASTRO
MIRANDA

ESCOLA ESTADUAL “Dr. FENELON
MÜLLER”

Rua 86, CPA III, Setor I, s/nº.
CEP: 78.058-000

Agente de Fomento -
Nível Médio

HEVILY DAIANY
FERNANDES DA
SILVA

KARLA KARINE
DA SILVA
CARRIJO

ESCOLA ESTADUAL “Dr. LEONIDAS
ANTERO DE MATOS”

Rua 36, Quadra 43, Setor 03 – CPA 03
CEP: 78.058-300

3 de 4

KARLA VIANA
SOUZA

LUDMILA SILVA
RODRIGUES

ESCOLA ESTADUAL “JOSÉ DE
MESQUITA”

Rua Barão de Melgaço, 945 – Porto
CEP: 78.025-300

LUDNEY
DOMINGOS
QUEIROZ

MONICA RAQUEL
DOS ANTOS

ESCOLA ESTADUAL “JOÃO BRIENE DE
CAMARGO”

Av. João Gomes Monteiro Sobrinho, 1092,
Lixeira.

CEP: 78.008-800
MONICA SOUZA

PEREIRA

RODRIGO

FERREIRA DE

PADUA

ESCOLA ESTADUAL “Pe. JOÃO
PANAROTTO”

Rua 64, Quadra G, 2ª etapa, s/nº, CPA IV.
CEP: 78.070-000

RODRIGO
GONÇALVES DE
MORAIS

SUZI REGINA
SENABIO

ESCOLA ESTADUAL “SANTOS DUMONT
– POLIVALENTE”

Rua Manoel Fernandes Guimarães, s/nº -
Bairro: Dom Aquino.

CEP: 78.015-070
SUZILENE
APARECIDA DA
SILVA

ZULMA LEITE DE
PAULA

ESCOLA ESTADUAL “PRESIDENTE
MÉDICI – 1º PISO”

Av. Mato Grosso, s/n, Bairro: Araés
CEP: 78.050-970CEP: 78.050-970

ABEGAIL BASTOS
BIANCHINI

APOLIMARIO
GONÇALVES DE
QUERIOZ

ESCOLA ESTADUAL “PRESIDENTE
MÉDICI – 1º PISO”

Av. Mato Grosso, s/n, Bairro: Araés
CEP: 78.050-970

ARISTEA
FRANCISCA DO
BOM DESPACHO
LEONÇO

MARCIO ARNELIO
SCHNEIDER

ESCOLA ESTADUAL “PRESIDENTE
MÉDICI – 2º PISO”

Av. Mato Grosso, s/n, Bairro: Araés
CEP: 78.050-970

Agente de Fomento -
Nível Médio, com

habilitação de
motorista

MARCIO
FAGUNDES
MARTINS DOS
SANTOS

ZORAIDE
SANTOS
QUEIROZ

ESCOLA ESTADUAL “PRESIDENTE
MÉDICI – 3º PISO”

Av. Mato Grosso, s/n, Bairro: Araés
CEP: 78.050-970

1.2 Será eliminado do concurso público o candidato que for surpreendido no estabelecimento de

realização das provas, portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman,

agenda eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador, aparelhos de mp3 e/ou mp4 ou

similares, máquina de calcular, máquina fotográfica,  bem como relógio de qualquer espécie,

óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais como chapéu, boné, gorro etc. e,

ainda, lápis, lapiseira e/ou borracha;

1.3 A FAESPE/UNEMAT recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve

nenhum dos objetos citados no subitem anterior.

1.4 A FAESPE/UNEMAT não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de

equipamentos eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles

causados.

1.5 No dia de realização das provas, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no

subitem 9 do Edital n.º 002/2008- SAD/MT, de 14 de novembro de 2008.

4 de 4

1.6 As informações referentes à data e local de realização das provas objetivas (nome do

estabelecimento, endereço e sala), assim como orientações para realização das provas, estão

disponíveis no endereço eletrônico www.unemat.br/concursos; sendo que, o candidato poderá

efetuar a consulta e/ou impressão destas informações, independente da inscrição ter sido

realizada através dos Correios ou via Internet.

1.7 Caso o candidato constate que não foi alocado em nenhum dos estabelecimentos para

realizar as provas deverá entrar em contato com a FAESPE/UNEMAT, através do telefone (65)

3222-1090 e/ou através do e-mail: concursos@unemat.br, impreterivelmente até o dia 23 de
janeiro de 2009 e seguir as orientações fornecidas pela FAESPE/UNEMAT.
1.8 Possíveis erros referentes a nome, documento de identidade ou data de nascimento deverão

ser comunicados apenas no dia de realização da Prova Objetiva, na sala de prova, ao fiscal de

sala.

Cuiabá/MT, 16 de janeiro de 2009.

BRUNO SÁ FREIRE MARTINS
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas